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ژئوپارک جهانی قشم، میزبان ارزیابان یونسکو

سجاد اشگرف افزود: این ارزیابان یونسکو از کشورهای 
مالزی و ترکیه به جزیره قشم سفر می کنند تا در جریان یک 
بازدید میدانی، وضعیت ژئوسایت ها، میزان مشارکت و 
فعالیت جامعه محلی و اجرای شاخص های تعیین شده 
در ســاختار ژئوپارک های جهانی را مورد بررسی قرار 

دهند.
وی ادامه داد: ژئوپارک ها هر چهار ســال یک بار توسط 
شــبکه جهــانی ژئوپارک ها )GGN( مــورد ارزیابی 
قرار می گیرند و چنانچه عملکرد مناســب و مطابق با 
استانداردهای این شبکه را داشته باشند، عضویت آن ها 
به مدت چهار ســال دیگر در شبکه جهانی ژئوپارک ها 
زیر نظر یونسکو تمدید می شود در غیر این صورت از 

فهرست خارج می شوند.
مدیر ژئوپارک جهانی قشم توضیح داد: برای بررسی 
دوباره ارزیابان بین المللی ســازمان یونسکو با هدف 
تمدید چندباره کارت ســبز قشم و تداوم ماندگاری 
نام ژئوپارک این جزیره در لیســت کشورهای دارنده 
ژئوپارک های جهانی از ســه ســال گذشــته تاکنون 
طرح های مختلف توســعه ای و زیرساختی از جمله 
ایجاد مرکز بازدیدکنندگان در ژئوســایت های تنگه 
چاهکــوه، دره تندیس ها و غار نمکــدان تابلوهای 
تفسیری ژئوسایت های ژئو پارک، اجرای مرحله سوم 
ســاماندهی موزه این ژئوپارک جهانی شــامل ایجاد 
بخش آبزیان، صنایع دســتی و مردم شناسی اجرایی 

شده است.
اشگرف اضافه کرد: همچنین ساماندهی غرفه  عرضه 

و فروش ســوغات و صنایع دستی در ژئوسایت های 
تنگه چاهکوه و دره ستاره ها، احداث سرویس بهداشتی 
دایمی برای ژئوســایت دره ستاره ها و دره تندیس ها به 
همراه ســاماندهی ژئوسایت های کورکوراکوه، دیواره 
قاضی و کوه کالینگی برای ورود به چرخه فعالیت های 
زمین گردشــگری، تهیه محتوا برای ژئوســایت ها و 
پدیده های خاص زمین شــناختی با هدف استفاده در 
تابلوهای راهنمای تفسیری و بادگیرک و احداث گیت 
فروش بلیط در ژئوســایت دره تندیس ها برای کنترل 
رفت و آمد بخشی از اقدامات انجام شده این مدیریت 

است.
وی با بیان اینکه معیارها و استانداردهای شبکه جهانی 
ژئوپــارک ها برای اعطای کارت ســبز، بسیار علمی، 
ســخت گیرانه و دقیق اســت، گفت: این بازدید نقش 
کلیدی در تمدید عضویت ژئوپارک قشــم در شبکه 
جهانی ژئوپارک های یونسکو دارد و گزارش نهایی این 
ارزیابی ها به شورای عالی یونسکو ارسال خواهد شد تا 

تصمیم گیری نهایی در این خصوص انجام شود.
مدیر ژئوپارک جهانی قشــم توضیح داد: هدف از این 
ارزیابی، اطمینان از حفظ و ارتقای کیفیت ژئوپارک قشم 
و استمرار جایگاه آن به عنوان نخستین ژئوپارک جهانی 

ثبت شــده خاورمیانه و غرب آسیا در شــبکه یونسکو 
است.

ســازمان تربیتی، علمی و فرهنگی ملل متحد یونسکو 
)UNESCO( یکی از سازمان های تخصصی وابسته به 
سازمان ملل متحد است که در سال ۱۹۴۵ تشکیل شد.

برنامه ژئوپارک یونسکو در هماهنگی با "مرکز میراث 
جهانی" یونســکو و "شــبکه جهانی ذخیره گاه های 
زیستکره" یا "انسان و زیستکره" )MAB( عمل می کند.
هدف این ســازمان کمک به صلح و امنیت در جهان از 
راه همکاری بین المللی در زمینه های آموزشی و علمی 
و فرهنــگی به منظور افزایش احترام به عدالت و قانون 
مداری و حقوق بشر، بر پایه منشور سازمان ملل متحد 

است.
بنا به تعریف یونســکو، ژئوپارک های جهانی مناطق 
جغرافیایی منفرد و یکپارچه ای هستند که در آنها سایت 
و چشم اندازها از ارزش های زمین شناسی بین المللی 
با یک مفهوم جامع از حفاظت، آموزش و توسعه پایدار 

مدیریت می شوند.
ژئوپارک ممکن است علاوه بر پدیده های زمین شناسی 
از آثار تاریخی، بوم شــناسی، باستان شناسی و میراث 

فرهنگی و طبیعی دیگر نیز برخوردار باشد.

اقتصاد کیش -   مدیر شیلات و کشــاورزی ســازمان منطقه آزاد قشــم با اشاره به 
حمایت های گسترده این سازمان از فعالان اقتصادی، قشم را یکی از بهترین مقاصد 

سرمایه گذاری در حوزه های شیلات، کشاورزی و دامپروری معرفی کرد.
دکتر مریم نوری بالانجی، دارنده مقام اول و مدال طلای جهانی مسابقات مبتکران 
و مخترعان جهانی WIPA( ۲۰۲۳ ( از کشور تایوان، با تاکید بر رویکرد تسهیل گرانه 
ســازمان منطقه آزاد قشــم در فرآیند صدور مجوز، تأمین زیرساخت ها و اعطای 
مشوق ها به سرمایه گذاران، گفت: طبق افق  پیش بینی شده، جزیره قشم در پنج سال 
آینده به قطب اصلی تولید و صادرات محصولات شیلاتی کشور تبدیل خواهد شد.
وی نزدیکی به بازارهای کشــورهای حاشیه خلیج فارس، وجود بنادر و گمرکات 
فعال در قشم و برخورداری از معافیت های گمرکی برای واردات تجهیزات موردنیاز 
صنعت شیلات را از جمله مزیت های کلیدی این منطقه آزاد برای سرمایه گذاری در 

بخش آبزی پروری برشمرد.
نوری بالانجی همچنین از برنامه ریزی برای توســعه فعالیت های شیلاتی در حوزه  
گونه های خاص مانند خیار دریایی، صدف، جلبک و سایر آبزیان ارزشمند خبر داد 
و گفت: جانمایی پهنه های دریایی و اراضی متناســب با این گونه ها انجام شده و از 

سرمایه گذاران علاقه مند برای مشارکت در این بخش دعوت می کنیم.
مدیر شیلات و کشاورزی منطقه آزاد قشم با اشاره به نگاه توسعه محور این سازمان 
در حوزه کشاورزی و دامپروری، افزود: در کنار توسعه آبزی پروری، چندین مجوز 
بــرای طرح هایی مانند تولید قارچ خــوراکی، میوه های گرمسیری، انواع کاکتوس، 
احداث نخلســتان و گلخانه های هیدروپونیک به ویژه تولید علوفه دامی دانش بنیان 

صادر شده است.
وی با اشاره به اقدامات انجام شده در حوزه دامپروری نیز گفت: اراضی مناسب برای 
توسعه دامداری، پرورش دام های سازگار با اقلیم جزیره، تولید شیر و گوشت و حتی 

کسب وکارهای خرد و خانگی در این حوزه شناسایی و جانمایی شده اند.
او تأکیــد کرد: تمامی فعالان اقتصادی در این حوزه ها از حمایت کامل و همه جانبه 

سازمان منطقه آزاد قشم برخوردار خواهند شد.
شایان ذکر است، دکتر مریم نوری بالانجی، مخترع متخصص جوان و مدیر شیلات 
و کشاورزی سازمان منطقه آزاد قشم موفق به اختراع داروی نوترکیب و دانش بنیانی 
شده است که از ضایعات پوست میگو )کیتوسان( با ترکیبی از سایر مواد به صورت 

خوراکی و یا تزریقی تهیه شده است.
 این دارو جایگزین مناسبی برای ترمیم ضایعات استخوانی همانند پوکی استخوان، 

شکستگی و آرتروزهای استخوانی است.
اختراع این دارو جهت استفاده در طب انسانی توسط دکتر مریم نوری بالانجی، دارنده 
 )WIPA( ۲۰۲۳مقام اول و مدال طلای جهانی مسابقات مبتکران و مخترعان جهانی
از کشور تایوان و پست داک افتخاری از کشور فلاند را برای تک تک اعضای مخترع 

این دارو به همراه دارد.

مدیر شیلات و کشاورزی سازمان منطقه آزاد قشم:

منطقه آزاد قشم قطب تولید آبزیان 
خواهد شد

اقتصاد کیش -  علیرضا رحیم، مدیرعامل فولاد هرمزگان با صدور احکامی، ترکیب 
جدیدی از مدیران را برای بخش های مختلف این شرکت معرفی کرد.

بر این اساس، جواد قراگوزلو به عنوان سرپرست مدیریت فولادسازی و ریخته گری 
مداوم منصوب شد. قراگوزلو از مدیران باسابقه فولاد هرمزگان است که پیش از این در 
مسئولیت هایی همچون رئیس دفتر فنی فولادسازی و رئیس نسوز فعالیت داشته است. 

همچنین از زحمات رضا باران پویان در این سمت قدردانی شد.
در احکامی دیگر، حامد جمشیدی نیا به عنوان سرپرست مدیریت مهندسی کارخانه 
و محمد مهدی حسینی به عنوان سرپرســت مدیریت خدمات شهری معرفی شدند. 
جمشیدی نیا ســابقه حضور در بخش های کلیدی فولادســازی و اجرای پروژه های 
فولادسازی را دارد و مهدی حسینی نیز از چهره های مدیریتی شرکت به شمار می رود. 
از خدمات مجید زیدآبادی و محمد سلطانی نیز در دوره های پیشین تقدیر شد.مجید 
زیدآبادی نژاد نیز که پیش تر در ســمت مدیریت مهندسی کارخانه حضور داشت، به 

عنوان سرپرست مدیریت اجرای پروژه های احیا مستقیم منصوب شد.
همچنین، حجت الاسلام خیراندیش به عنوان فرمانده پایگاه بسیج شهید لشگری فولاد 
هرمزگان منصوب شــد. این تغییرات مدیریتی در راستای تقویت بدنه تخصصی و 

حرکت در مسیر توسعه و تحول شرکت انجام شده است.

صدور احکام جدید در شرکت  فولاد  
هرمزگان

اقتصاد کیش -   ساعات کار ادارات استان هرمزگان در بازه زمانی ۲۶ خرداد لغایت 
۲۸ خرداد ابلاغ شد.

در ابلاغیه استانداری هرمزگان آمده است؛
با تحیت و احترام با توجه به شرایط ویژه کشور و به استناد بخشنامه شماره ۲۹۱۷۵ مورخ 
۱۴۰۴٫۰۳٫۲۴ سازمان اداری و استخدامی کشور و حسب موافقت استاندار محترم، 
ضمن تاکید بر دایر بودن تمامی ادارات و دستگاه های اجرایی و لزوم ارائه خدمات مطابق 

با روال معمول به مردم شریف استان به آگاهی می رساند
از تاریخ ۱۴۰۴٫۰۳٫۲۶ الی ۱۴۰۴٫۰۳٫۲۸ ســاعات کاری کلیه دستگاه های اجرایی 
موضوع ماده )۵( قانون مدیریت خدمات کشــوری بانک ها، بیمه ها، شــهرداری ها و 
مؤسســات عمومی دولتی و غیر دولتی از ســاعت ۸:۰۰ صبح الی ۱۲:۰۰ ظهر تعیین 

و ابلاغ می گردد.
بدیهی است ساعت آغاز به کار واحدهای عملیاتی خدمات رسان از قبیل حوزه های 
نظامی انتظامی و امنیتی و دارای نوبت کاری راهداری بیمارستانها اورژانس خدمات 
درمانی و امدادرسانی جاده ای و خدمات عمومی بخش های خدماتی شهرداری ها آتش 
نشانی ها که مستقیماً به مردم ارائه خدمت می نمایند مطابق با روال جاری آنها خواهد بود.

تغییر ساعات کار ادارات هرمزگان  
برای  چند روز آینده

برگزاری جشن غدیر در بندر عباسبرگزاری جشن غدیر در بندر عباس
محمد رسول مرادی

        اقتصاد کیش -   مدیر ژئوپارک 
جهانی قشــم گفت: ۲ نفر از کارشناسان 
ســازمان علمی، فرهنگی و تربیتی ملل 
متحد)یونسکو( با هدف بررسی عملکرد 
این ژئوپارک وارد این جزیره می شوند و 
میزان تحقق شاخص های ژئوسایت های 

قشم را ارزیابی می کنند.

  

اقتصاد کیش -    مدیر شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی هرمزگان گفت: 
تمام جایگاه های سوخت در این استان فعالند.

احمد ســالاری با اعلام فعال بودن تمام ۱۶۸ جایگاه ســوخت در اســتان، به 
شهروندان اطمینان داد که هیچ گونه نگرانی بابت تامین سوخت نداشته باشند.

وی با اشاره به ذخایر کافی سوخت در استان، از مردم خواست در صورت نیاز به 
جایگاه های سوخت مراجعه و از ترددهای غیرضروری خودداری کنند.

وی تاکید کرد: شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی هرمزگان با تمام توان در 
راستای تامین سوخت مورد نیاز مردم استان تلاش می کند.

شهروندان هیچ گونه نگرانی بابت تامین سوخت نداشته باشند
مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی استان:


